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Pokročili česká osada v Bruno Nebraska
BRNO nich jsvlúště dobře pokračuje řád

Urno č li Z C 15 J a sbor Lilie

Západu C 89 J 0 1 a v posled-

ní době voliče Čile si vede i ochotTUUllÝM živým městem kde

Horáček & Kavalecnické družstvo Vedle třehto spoli--' život česky zapustil koipiij

sv' jst Jírům) Vznik a původ

hrna počít nti můžeme od r
ku působí v Brně tábor Moderních

Dfevaíů Dřeva ífi Světových Jed- -

tota Žen Amerických 1'rvní ť'- -u i i v ziiíMsí zákonní! p J
i 7 1 I I V 1 K- -f

střední 'Kat Jednota a Kat Děli' Si'! vi jenž dosud v plné fenv

i svěžesti tráví podzimek život::
1 t

ník —

Bruno Neb

Úplný výprodej
v v' ho v iiifsk trnuto na oitpocinKu
ložil zde iirvní sniísfiiý obchod7 JWieL _ řfeáw1:

V dli'o-l- i tlidojšíi-l- i kdy krujiiiu

Jako v 1'raze tak i v Drně veike-rc- n

obchod soustředěn jest v ru-

kou českých Peněžní záležitosti

krajanů našich poetice řídi p V

J Koh nřp(lmdn a p J A 1'roňko- -gpy %r9 lUaši l''ii n zivomu po-- i

by svt' kdy okolí ono nebylo je- -

'iv ílostaW-m- zalidněiot Uly jo víc kasír v Hruno-
-
Stato Dani

Fiiriners & Merehants DanU svěře-

na i'st pod dozor p J Dvořákovi
plánú-l- i pviTiieli ]rohaiu'ly n

Za příčinou vzdání se obchodu rozhodli jsme se vypro-

dat i Scchno naše zboží za snížené ceny Pamatujte:

VÝPRODEJ - HORÁČEK & KAVALEC - KONČÍ DNE
8

IkIkkI vkrh '(" DOVtll- - Dobate zásobený sklad hospodář- -

L
v i i i i i : i ' i '

pciu casu xilieiiou unumusu is!ycii strojů vjasím naiiNuuv na- -

i l

rodní náš pracovník mladý kra-- hlavni'' pih a pťicinuvosti svou uo- -

16 ÚNORA 1918

Zvláštnosti pro týden počínající
II únorem

prucoval se první průkopník ten- -
jan A K Jilatuy jenz se siaie u--

occkuvaiR'110 zaaruto toužebnéI R
a
1ÉW Jkinile první obchod jeho byl po-

staven další krajané — Aut Ptá- -

„ i i I

(ví _ se pnKlaueni jeno a

postail obchod druhý Tehdy již

krajané východněji usazeni pozna

směvavou svou tváří milerád v

každé maličkosti zákazníkům svým

vyhoví O tělesné potřeby žízni-

vých svědomité stará se p Karel

Kořínek a p J Dlatný mezi tím

co hladovým útěchu skýtá nový

náš řezník Frank Vai V oboru

sedlářském značné oblibě v kru-

zích rolnických se těší nově přiby
lý občan Fr Rozinek jenž vypro-

dav olx-ho- svůj v Miliigan pře-

stěhoval se do Brna Cestující

li a ocenili výhody zirnycli krajů
těclito a liouíně se wiu stěhovali

Přijel Jos Dobrý jenž postavil

BÍLÉ BOB

7 kusu

za

25 ctů

MÝDLO

Zvláště dobrá

košťata 596

Velmi chutné

švestky 11c

Výtečná káva 19c

Veškeré

naše zásoby hlině-

ného zboží prodá-

váme po 8 a 9c

iral — dle obsahu

BÍLÉ BOB

7 ktisů

za

25 ctft

MÝDLO

BRUNO NEBR

Nejlépe zásobený ebehed hospodářskými stroji na západě

Přes drahotu a zvyšování cu snažíme se udržeti starou naši

hostinec který v krátkosti potom

'1 :

vždy najdou útulek v domě p Fr
Přijďte a přesvědčte se! Za uspokojení a jakost strojů na- -

eenu

5ieh ručíme!

i

Řehákové jež s materskou peci se

o pohodlí a uspokojeni svých ho-

stů stará Nud Drnem na krásném

vršku blíže katolického kostela

prodal James Dlatiu-in- v jehož

držení se posud nalézá V roce ná-

sledujícím 1SS7 přijeli do Dma

bratři Ant a Václav Proškoyee z

nidiž Antonín zařídil si závod

jenž v krátké době do-

šel obliby po celém středozápadu
a Václav Proškovee chopil se říze-

ní právě postaveného obilního clo

vntoru jejž až posud přes pokro-

čilý věk svůj úspěšně řídí V le-

tech pozdějších kolem takto zalo-

ženého obchodního ústředí počali

se usazovati krajané další Zaklá

zakotvil dobrv příznivec našeho li

stu sochař a pomníkář Ant Proš

Máme doMid na skla lě velkou zásobu obuvi klobouků

čepic niodraček spodního prádla košil a pod Poslední

příležitost tento týden' Neotálejte a opatřte si své potře-

by pro příští rok '

Všechny naše zásoby musí býti prodány lez ohledu

na ceny

Horáček & Kavalec
'
BRUNO NEBRÁSKA

r

%4ÍĚ& Jkflfe-- AI
kov ď Jako vSiehni zakopu ici na-

ši byl nneeii i p Prcškovec pro-děla- ti

trpkou zkoušku životní pře-hroči- ti

neb obejiti mnohý balvan

nepřáteli jeho v cestu mu vržený

Dnes však v podzimku svého ži-

vota může s uspokojením a hrdo- -

dány nové obchody a živnosti v

míře netušené tikže dne-- i nuie
směle raleno iiyu mezi nejiepe Mí v útulném kruhu rodinném pat-

řit i na skvělý výsledek své život

ni drahý K závěrku sve stati s

lítostí zmíniti se musím o dvou doi

prosperující městečka česká A ro-

ce 1 SfJ-- byl posuven na výšině u

Hrna první malý katolický koste-Ií- k

jenž však v krátké době po

svém postavení by] cyklonem z:ii-V- i

Osadníci však trpkou noho- -

brých občanech brněnských — - p

Horáčkovi a Kavaleovi kteří pří-

tomně vyprodávají všechno zboží

své bv no dlouholetých zkušeno- -
ri?jjziBfafzizfZfflafg
hr~ — ~" tf i jdou-to- na duclui neklesli nýbrž

lstech obchodních oddali se jiné
mu zaměstnaní Jaké oblibo se

í

podnikli ihned novou úspěšnou

slúrku a v krátkosti po tom byla
nová stavba uvedena ve skutek

Život společenský jako ve všech

těšili nejlépe dokazují nepřehled-
ně zástupy koupěchtivých jež kaž-

dodenně od časnvch hodin ranníchtéměř českých osadách tuk i

F J ROH předseda JOSEF ŘEŘUCHA mistopředs

J A FR03K0VEC kasír]

Členové

AMEKICAN DVNKEUS ASSOCIAiTIOX

NEBRASKA DAN KE US ASSOCIATIOX

iifiVímií vkvětá V roce — !iž nozdě do večera Tlní nrostorii''

myslím 1907— byla postavena pěk-isíi- ě obchodní by vytížily aspoň
i T Iv' '"'11 - ' :3 1

na Sokolovna s prostrannou uvo- - casiecne vynoo jez vyproucj icn- - iPQlProšlioiiecranou a jevištěm Ze spolků
--míst-1 to jim nabízí

RjiSEcxiaiqiBifiiEiiiiiQiausiiaziiiiiiiiiiiiiiiiiiiia

Bruno State Bank-- !
M

U
m
M
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Alois lutaKai
BRUNO NEBRÁSKA

—vlastní— '

PRVOTŘÍDNÍ DÍLNU KOVÁŘSKOU

Jediný ojHávněuý jednatel pro fushmanu a Fairbank L

}Iorris stroje Pot řcln jeto něco i jeho odbíMi navštivte jej
a jistě dojdete uskokojení

BRUNO NEBR ?-r'-

Ncjstarší a nejspolehlivější závod sochařský
' v Nebrascc

Vzdor stoupajícím cenám prodáváme pomníky za staré ceny

HONDO! Viď že jest to pravda!

t —ZALOŽENÁ ROKU 1830—

Bruno Nebraska m
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více jiný zase méně krmiva a má LYDH MINN- - :i února Pll- š-lllron Josef Holdu a Sedláček Jan (novém místě usídlíte přejeme vám

ih jného zdaru a nadějeme se že' m

Ctěná redakce "1'okroku'-- PralTen prvý by sdůřazml ze Jiz mů

Naše Beseda opět častěji nějakým dopisem ete- -

bych m též najtsat několik řádekžeme jeti neciiava ba uz ma ně
néřů našich vzpomeneteco pod nosem — celkem je to troj do "Pokroku" časopisu to který

FRANK WAIS vykoupu
od p Fr Okřiny závod řeznický

jejž na příště k sjíolcojenosti svých

pp zákazníků řídili míní Čerst-

vé maso vždy na skladě Domácí

uzeniny Přijďte a přesvědčte se

o jakosti mých výrobku Ceny
mírné F Wais Bruno Neb —

Advertisement '

si vždy velice rád přečtu a z ně

lo kdo dorft takže eo jsme dostali

za bavlnu abychom nyní dali zase

za krmivo Na začátku jara ua to

řmiitně ]idé koukali — ani mne

nevyjímaje — jiak přišly malé de-

štíky a že zdejší půda mnoho de-

ště nepotřebuje bavlna se udržela

Ač nebyla velká přece se jí něco

sebralo a dobrá cena množství na

liOliSTOWXJEXAS —

redakce ! Z dlouhé chvíle a

že máme většinou poorúnó

lístek tamních pracovníku na ná-

roda roli dědičné a — dobrých

hrnul Právěť mají v prádle vese-

lý divadelní kus který slibuje ná-

vštěvníkům hojnost pěkného po-

bavení Jak jiný národní ruch

hož jsem se též naučil čisti za to

ale psaní již mně tak nejde Můj

otec stále odebíral "Pokrok" a

BrRWELL NEBR —_ Ctěná

redakée! Laskavě pnomífite že

jsem se s placením poněkud opoz-

dil Snad je to člověku již vro-

zeným že s vyrovnáváním účtů

stále odkládá jako by očekával1

jsem si vzpomněl že bych mohl!

zase napsat nějakou tu zprávu
Kibstowu do milého íuně "Pokro-

ku" fásledkem sucha s částí o- -

tak se stalo že jsem se z něho čisti

mntějl Nyní jsme usídleni v sehradila Počátkem ledna večer
jest v Ord u nás v líurwcll jest

tří' FRANK R02ÁNEK Er~
ao Neb zařídit si vzorně vypra-

veny obchod sedlářský kde krapřišel prudký severní vítr a do rá
verní části státu lowa kam jsmesice též ruch ale zcela v jiném

smvslu Zde se jen spekuluje jal na byla země bílá a setrvala tak
rání se počká až namokne neboť

že se snad přihlásí nejaky ten strý-

ček a ochotné pohledávku vyrov- -

ná Ono ale to tak nejde Sta-

rého kozla dá kdo na to že naši-

nec jest obdařen štěstím a rok za

janům našim vším v obor ten spa-

dajícím řádně posloužili může —tv cenv šroubovat nahoru a pak Uěšť přece jednou musí přijít a jše přestěhovali z Oregoiiu kde by-- i

lo počasí daleko mírnější Letos-- '

ní zimy byly opět kruté mrazy a
zajisté bude to stat za to jao

az dopoledne a i druhý den iryio

všude sněhu ještě hojnost což jsem
zde dosud neviděl Viděl si-

ce sníh padat v nocí ale ráno ne

zase dolů a ký tedy div že okolní

farmeři jen k vůli touni kupují
Postroje chomouty a potřeby se-

dlářské vždy na skladě Mimo obtehdy před osmi roky kdy tez ly- -

'0 po dlouhv čas suelio načež přiautomobily aby totiž mohli do Zn

mil vzdáleného Ordu jezdit naku šly deště a spadlo více než osm

pilců vody najednou a potom by

rtuť v ti'iloměrc"ii klesla až na :M

stupňů pod nulu a někdy ještě ví-

ce ačkoliv sněhu jsme tak dalece

ještě mnoho neměli Jinak ale si

zde naříkatj nemůžeme neboť za

povát Já jezdím tez pouze ale s

dvoucylindroVým za to však

žádný tjasolin a jezdí se
la dobrá úroda Na draze Icxas- -

bylo o něm ani památky Ostatně

počasí jest střídavé dva tři dny
chladno a puk se oteplí tok že mu-

sí kabát dolů
'
Nastala zde auta

mobilová horečku a mytlím že jin-

de to nebude jiné Viděl jem že

mnohému úroda nevvstaéila loni

Mexican 2-- ' ledna jedoucí vlak od

chodu sedlářského kupuje vejce
drůbež a smetanu za hotové Ruě-p- é

hotovené postroje nůše specia-

lita ceny mírné Olejování po-

strojů Svůj k svému! O hojnou

přízeň žádá Fr Rožánek Bruno

Neb — Adverliscment

Krajan unikl zranění pří výbuchu

rokem že kápne na farmu na kte-

ré znamenitě daří se slunečním

růžičku! a libě vonným ježkům A

k tomu jsem jako na zavolání vždy

pohotové chopit i so lžíce — eh mí-

ním říci pušky a jechat kam Strý-

ček Sam bude si přát i i třeba ůy

těch německých palic sázet tu

pravou olověnou kulturu Při tom

všem íiejhlavnéjší jest že přel
časem přivezl jsem si tvoji

to také o víechiio pryč
— J riloze- -

západu v ranních hodinách srazil

se s jiným vlakem jedoucím odnou shledáte- poukázku znějící na vše dostáváme dobré ceny na při-

klad za oves Ml centy ječmenzlaťákú z nich dva si podržU Cnrnus Christi osm mil na západ
a tři patří Českému Národnímu od tak zvaného Clarkwood Toho jani na letos tak se vytáhnou pře- - $125 a kukuřici za buši —

Též musím s vámi sdělit že mámSdružení Kdyby nic více tato ná Klesle uspory neitoi auliímu-i- i nvibie byla silná mlha a moýná že

rodní instituce nevykonala nezlí ("leveland Ohiu — Krajan Jantaké měli zřízenci mylné rozkazy
"choť z operační síně v Dincoln protože to přirtlo do mody Co to-

mu říkáte pane líuudus Já si
jednoho bratra na vojně: byl od-

veden v září li na prvou vý-z- ui

Přítomně nalézá se ve vojen- -

l t

- I :

-

n
u

jenom to co již učinila mně to

postačí Ačkoliv snad ještě ani zNeb a která nyní nemůže si vy
sotehánek bydlící v č záp '

K úl unikl včera jen náhodou k

ěkému zranění když nádržka "I

vaše dopisy vždy bedlivé přečtu
nacliváiit jak šetrně bylo tam s

ježto j'st v nich mnohdy dostidah ka nedostačí fy malé oběti j'ž
jsme nárifdii dali a proto nadále

jshé nemocnici ve Fort Sill Okla

!jako ošetřovatel Psal luíin se i'aso!iim velkého iMilotnjekil vy

Po srážce třicet jich bylo posláno
do nemocnice jk šest osob by!')

Na zimu se zde mluvit"

že bude nouze o krmivo: pověji
ty se nesplnily neboť lrmia jent

dosl jen peníze se jetu do-

váží všeliké jako rýžová sláma

Tlí zacházeno S nevýslovnou ra-

dostí sděluji vým zprávu že se již

blíží teti náí rciitýřský stěhovavý
iíi-íveiii- aby v tc naši krusm

Čechii již konečně to slunko svo
buchla niupcrior ave Na un?to

byli povoláni hasiči kť ří hoíúí

uto uhasili nic škoda byla přece

zpúnobena na 41-'- ' Doprava na
body vzplanulo Na zdar!

j pravdy Lidé si dělávají všelijaké

'plány ať jednotlivci nebo národy
do budoucna ale najeduou přijdi'
'čas že-s- všechno převrátí a a

byla marná Ncjseiu žádný
'mladík ale rád se ještě přiučím y

] pravdy dozvím Tolik ale jn--

řvátek kdy já též se svými "švest-

kami poplavu k Ordu kde už jsou AI Jlaba
lim mí Tiř!rlivstnii llklia WZ

mu vojaiiěiiia jdio znamenUě líbí

Je lam prý Imzky teploučko a k

dne má příležitost vidět lítat

íieroplatiy" Já půjdu lu pro-tilíde-
e

v tomto týdnu Nyní ale

musím již dopis ukoin-i- l S-- j sfl"-čiiý-

pzdraem zůstávám váš -

Josr Lib ý '

je se prodává za ktl luna trNas-sl- é

jiíérijní seno f{t V líobtoyM ulici byla po nějakou dobou tímto

případem zastavena Kotchnáiirk

jt- - šoférem u rirmy Vciď-ma- Co

I'_'i"-ri- ií selioblijd

I

prv značí svět Tak ioliž mne by-- i 'ímy 1'i iien uikv -

JimIčIciu ústy jediných už n!obuos a zvlátě% a iříspěvek vi-

lám zbléch'mláďe!]cú kteří slyší (rMi ak-- jíž -- ' řV?'i"řX!''

lu jméiin FrantUek rodní Sdruží nřVi")H"í'ýH

Jm-ii- viděl z Vebiiisky s

Um za I irita jeden Amerikán

Jlio má t kár Někdozď' i!"-!a-

přesvědčen že pravda hmm vítě-

zil Pozdrav Anton Dočekal

í


